CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 146/2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita que seja

encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria competente e veja

a viabilidade de realizar melhorias no bairro Novo Horizonte, conforme

especificadas abaixo:

  Troca das lâmpadas dos postes por lâmpadas fluorescentes, haja vista que os

postes se encontram com lâmpadas amarelas, o que torna o local mais

escuro;

    Melhorias nos quebra-molas, sendo que estão irregulares;

  Melhorias no abastecimento de água da Rua Vereador Carlos Grillo, sendo

que falta água, na atualidade;

  Ver qual o procedimento pode ser tomado em relação as sucatas de veículos

que ficam nas ruas;

  Tomar providências em relação a obra de um muro que foi iniciada, sendo

tirada uma parte de terra e a mesma estar sobre a rua.   Seguem fotos

anexadas.

Justificativa:

As melhorias solicitadas acima são pedidos dos moradores que alegam estar o

bairro necessitando urgente que o Executivo Municipal dê uma atenção especial

para que possam viver em um local com maior segurança e qualidade de vida.

Mediante, peço aprovação aos demais edis e ao Executivo as devidas providências.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-10-19T13:51:23-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687